АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2024 год

№ 15
пгт. Игрим

О предварительном согласовании предоставления земельного участка
В соответствии со статьями 11.2, 11.3, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3_7 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации Березовского района от 23.05.2023 №364 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории поселка городского типа Игрим и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Березовского района», уставом городского поселения Игрим, на основании поданного заявления, администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предварительно согласовать в соответствии с постановлением администрации Березовского района от 23.05.2023 №364 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории поселка городского типа Игрим и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Березовского района»  Акционерному обществу «Югорская региональная электросетевая компания» (далее – АО «ЮРЭСК»), ОГРН 1118601002596, ИНН 8601045152, местонахождения юридического лица: 628012, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1, предоставление земельного участка с условным номером 86:05:0324010:ЗУ306 (далее Участок):

1.1. площадь Участка - 4675 кв.м;

1.2. категория земель – земли населенных пунктов;

1.3 территориальная зона, в границах которой образуется Участок – Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1);

1.4. вид разрешенного использования – обеспечение занятий спортом в помещениях;
1.5 вид права – аренда сроком на 3 года;

1.5. местоположение Участка: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальный район Березовский, городское поселение Игрим, поселок городского типа Игрим, улица Промышленная, земельный участок 2.

2. АО «ЮРЭСК»:

2.1. обеспечить выполнение в отношении Участка кадастровых работ;

2.2. обратиться без доверенности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, с заявлением о государственном кадастровом учете Участка.
2.3. обратиться с ходатайством в администрацию городского поселения Игрим с заявлением о внесении изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о виде или видах разрешенного использования земельного участка, выбранных в соответствии с утвержденными правилами землепользования и застройки
2.3. обратиться в администрацию городского поселения Игрим для предоставления земельного участка в аренду.

3. Настоящее постановления вступает в силу после его подписания.
4. Срок действия настоящего постановления два года после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

С.А.Храмиков